fim de executar missões diversas, de interesse da Casa Militar do Governo
do Estado do Ceará, concernentes às atividades desenvolvidas pela
Coordenadoria Militar da Vice-Governadoria, concedendo-lhe o direito
a percepção de 01 (uma) e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de
R$166,01 (cento e sessenta e seis reais e um centavo), acrescidos de
40% (quarenta por cento), no valor total de R$348,62 (trezentos e
quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos), de acordo com o artigo

1º; alínea “b” do §1º do art.3º; do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro
de 2001, classe III, do anexo único do Decreto nº29.357, de 11 de julho
de 2008, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da

[...]

de Piripiri, no Estado do Piauí, no período 01 a 02 de maio de 2010, a
fim de executar missões diversas, de interesse da Casa Militar do Governo
do Estado do Ceará, concedendo-lhe o direito a percepção de 01 (uma)
e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de R$124,51 (cento e vinte e
quatro reais e cinquenta e um centavos), acrescidos de 40% (quarenta
por cento), no valor total de R$261,47 (duzentos e sessenta e um reais
e quarenta e sete centavos), de acordo com o artigo 1º; alínea “b” do §1º
do art.3º; do Decreto nº26.478, de 21 de dezembro de 2001, classe V do
anexo único do Decreto nº29.357, de 11 de julho de 2008, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária da Casa Militar do

[...]

órgão, a viajar à cidade de Piripiri, no Estado do Piauí, no período 01 a
02 de maio de 2010, a fim de executar missões diversas, de interesse da
Casa Militar do Governo do Estado do Ceará, concedendo-lhe o direito
a percepção de 01 (uma) e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de
R$124,51 (cento e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos),
acrescidos de 40% (quarenta por cento), no valor total de R$261,47

Governador
CID FERREIRA GOMES
Vice - Governador
FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO
Gabinete do Governador (Respondendo)
SEBASTIÃO ALMIRCY BEZERRA PINTO
Casa Civil

[...]

D, matrícula 405045-1-6, lotado na Procuradoria Geral do Estado, para
viajar ao município de Juazeiro do Norte - CE, nos dias 29 e 30 de abril
de 2010, a fim de tratar de desapropriações da transnordestina, atribuindo-
lhe 1 e 1/2 (uma e meia) diária no valor unitário de R$148,36 (cento e
quarenta e oito reais e trinta e seis centavos), no valor total de R$222,54
(duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos) na forma
dos arts.1º, §1º do art.3º, alínea “b”, 4º, 8º e 9º do Decreto nº26.478, de
21 de dezembro de 2001 e art.84-B da Lei Complementar nº58, de 31 de
março de 2006, com redação dada pelo art.5º da Lei Complementar

[...]

o resultado do Pregão Eletrônico nº2009 481, cujo objeto é aquisição de
material médico hospitalar para os setores de endoscopia e centro
cirúrgico do Hospital Geral de Fortaleza/SESA, tendo como vencedora
do item 18 a empresa ART.MÉDICA COM. E REPRESENTAÇÕES
DE PRODUTOS HOSPITALARES, no valor de R$99.997,20 (noventa
e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos); itens
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 12, a empresa MARIA DO SOCORRO
SILVA BEZERRA-ME, com o valor total de R$64.919,80 (sessenta e
quatro mil, novecentos e dezenove reais e oitenta centavos); item 13, a
empresa INDUSTRIA FARMACEUTICA RIOQUÍMICA LTDA., com
o valor de R$18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais), perfazendo o
certame o valor global de R$183.217,00 (cento e oitenta e três mil,
duzentos e dezessete reais), adjudicados em 29/04/2010 às 10:27 horas

e homologados em 18/05/2010 às 11:59 horas. Ressaltamos que os itens
01 e 02 foram desertos e os itens 11, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25 e 26 foram fracassados. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,